

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok al. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI

BIEŻĄCE

n r . 1 7 3

4 . 1 1 . 8 1 .

UCHWAŁA KOMISJI KRAJOWEJ W SPRAWIE  
NEGOCJACJI Z RZĄDEM /ciąg dalszy z w.b.172 /

6. uzgodnienia ze Związkiem projektu ustawy o Radach Narodowych i samorządzie terytorialnym oraz ordynacji wyborczej przed przeprowadzeniem wyborów do Rad Narodowych stopnia podstawowego

7. przyspieszenia wydania ustawy o Związkach Zawodowych w formie uzgodnionej ze Związkiem.

8. zaprzestanie wszczynania postępowania karnego za działalność związkową wobec członków Związku i osób wspierających go. Przygotowanie ustawy abolicyjnej wobec niezależnych działaczy społeczno-politycznych

9. Oczekujemy rozwiązania wyżej wymienionych problemów w drodze rokowań poprzez zawarcie porozumienia społecznego między rządem a Komisją Krajową. Porozumienie to jest warunkiem zarówno skutecznego dzieła wewnętrznego jak uzyskania pomocy zagranicznej w celu gospodarki narodowej. Tylko takie uzgodnienie działania władzy państwowej i reprezentującego ogromną większość świata pracy Związku "Solidarność" uwiarygodnić może Polskę jako partnera w ekonomicznych stosunkach międzynarodowych. Podjęcie rokowań oraz zawarcie porozumienia, którego celem jest radykalne uzdrowienie stosunków społecznych i gospodarczych panujących w naszym kraju jest podstawowym czynnikiem ustanowienia spokoju społecznego poprzez likwidację głównych źródeł konfliktów. Jeżeli w okresie trzech miesięcy nie zostanie zawarte porozumienie zaakceptowane przez Komisję Krajową NSZZ "Solidarność" Komisja Krajowa zwróci się do członków Związku o poparcie wymienionych postulatów przez podjęcie statutowych działań o zasięgu ogólnopolskim aż do strajku generalnego włącznie. Komisja Krajowa oświadcza wobec całego społeczeństwa gotowość uzgodnienia wszystkich wymienionych problemów i wzywa władze rządowe do podjęcia rokowań.

Gdańsk 4.11.81 r. Krajowa Komisja NSZZ "Solidarność"

Jest to najważniejsza uchwała podjęta podczas dotychczasowych obrad Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" Najważniejsza, ponieważ stanowi niejako wykładnię - jasną i sprecyzowaną - stosunku i oczekiwań Związku wobec rządu PRL. To cieszy. Sytuacja kraju wymagała, aby sprawy zasadnicze dla wszystkich ludzi pracy, dla całego społeczeństwa postawić poważnie i po męsku. Taki jest właśnie ton tej uchwały. Sytuacja wyjściowa i płaszczyzna porozumienia z władzą została określona. NSZZ "Solidarność" oczekuje na odpowiedź rządu PRL. Słowo ostateczne jednak będzie należało do nas, do ludzi pracy.

Uchwała określa kierunki działań, do których realizacji muszą się włączyć wszyscy członkowie naszego Związku. Tego wymaga odpowiedzialność za przyszłość kraju.

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Region Białystok zobowiązuje wszystkie Komisje Zakładowe do rozpropagowania i rozpowszechnienia treści tego dokumentu oraz zorganizowanie zebrań mających na celu określenie działań w myśl postanowień uchwały.